
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 276/2019 del 16-10-2019

 
 

OGGETTO

AVVIO DELLA PROCEDURA SU MEPA PER L'ACQUISTO DI
UNA PIATTAFORMA TELEMATICA PER L'ALBO DEI
FORNITORI DELL'ENTE. PRENOTAZIONE DELLA SPESA. CIG
Z0D2A24802

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM - 20/02/2019, assunta al protocollo
dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTI l’art. 40 del D. Lgs. n. 50/2016 (codice dei contratti pubblici) nel quale è stabilito, a decorrere
dal 18 ottobre 2018, l’obbligo di effettuare le procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture
utilizzando mezzi di comunicazione elettronici, e l’art. 58 del D. Lgs. n. 50/2016 nel quale è disposto
che le stazioni appaltanti ricorrono a procedure di gara interamente gestite con sistemi telematici, nel
rispetto delle disposizioni del codice;
CONSIDERATO che l’Ente ha istituito il proprio albo dei fornitori per snellire le indagini di mercato
nelle procedure negoziate e per rendere trasparenti gli affidamenti diretti, tuttavia è necessario
implementare lo stesso albo e trasformarlo in uno strumento telematico acquistando una piattaforma
che attui ogni fase delle procedure di affidamento in modo automatico;
VALUTATE attraverso contatti assunti per le vie brevi alcune delle proposte presenti sul mercato, che
hanno consentito di ritenere pressoché similari la caratteristiche delle piattaforme di acquisto telematico
e di stimare l’importo a base di gara, pari ad € 5.000,00 oltre iva;
RITENUTO di avviare una procedura di selezione attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) con RDO ad almeno n. 3 operatori per l’acquisizione per un anno della
piattaforma telematica di acquisto del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, da individuare attraverso il
criterio del prezzo più basso;
RITENUTO di prenotare l’importo stimato a base di gara attraverso indagine di mercato informale di
€ 5.000,00 oltre iva sul CAP 12140 “Acquisto macchine d'ufficio, computer e programmi” che presenta
la necessaria copertura finanziaria, riservandosi l’impegno della spesa in fase di aggiudicazione, a
conclusione della procedura;

1/2



VISTO l’art. 36 comma II del D. Lgs. n. 50/2016.
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

1)      Di avviare una procedura di selezione attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) con RDO ad almeno n. 3 operatori per l’acquisizione per un anno della
piattaforma telematica di acquisto del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, da individuare attraverso
il criterio del prezzo più basso.
2)      Di prenotare l’importo stimato a base di gara attraverso indagine di mercato informale di €
5.000,00 oltre iva sul CAP 12140 “Acquisto macchine d'ufficio, computer e programmi” che
presenta la necessaria copertura finanziaria, riservandosi l’impegno della spesa in fase di
aggiudicazione, a conclusione della procedura.
3)      Di nominare Responsabile del Procedimento la dott.ssa Annabella Digregorio.
4)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

  
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


